
NEWS LETTER
〒349-1155
埼玉県加須市砂原287-1
TEL 0480-72-8787 / FAX 0480-72-8789

vol.4
2023. 2

https://wisteria-nursing.jp

初めまして、この度リゾ・ライフに入社し総料
理長に就任致しました調理担当の松本信敬です。
これまで、外部委託していた食事ですが、少し
ずつですが思考錯誤しながら、施設内調理に変
えています。皆様に「美味しい」と言われるよ
う取り組んでいきます。また、月毎のイベント
も楽しんで頂きたいと考えています。今後とも、
頑張っていきますのでよろしくお願い致します。

春寒のみぎり、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。

新型コロナウイルス感染対策には万全を期してきたつもりですが、昨年12月

に施設内で新型コロナウイルス陽性者が出てしまいました。皆様にはご迷惑とご

心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。経過は以下のとおりです。

12月1日に入居者1名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しまし

た（感染経路は不明）。保健所と連携を取りながら、職員、利用者様全員にPCR

検査を実施し、12月2日からデイサービスは中止することになりました。食事も

食堂でなく自室で取ることになりました。12月2日のPCR検査結果では職員に陽性者は0、利用者様4名が陽性

でしたが12月12日までに21人が陽性となりました。症状に応じて適切な処置を行った結果、12月13日以降、

新たな陽性者はなくデイサービスを29日に再開しております。多くの方から励ましのお言葉をいただき、あり

がとうございました。全職員と共にお礼申し上げます。

リゾ・ライフではこれまで食事を外部の業者に委託しておりましたが、よりおいしく季節感のある食事を提

供するため、令和4年1月から調理師を採用し内製化を図っております。まだ移行期間ということで一部のお惣

菜等を外部から購入しておりますが、少しずつ自社内調理の比率を上げていきたいと思っています。総料理長

に就任しました松本氏は鮨や割烹料理店での勤務経験があり、出張寿司店などの催しを開催して入居者の方々

に新鮮な料理を楽しんで頂く予定です。

今後も利用者様がより快適な生活を過ごせるよう日々改善をしていく所存です。皆様の忌憚のないご意見を

ぜひお聞かせください。

ウイステリア株式会社
代表取締役 小林浩一

初めまして、1月より調理師として
働いている金子眞由美です。群馬
の沼田市という所の出身です。数
年前大河ドラマの真田丸で有名に
なった沼田城があった所です。前
職も介護施設で調理をしていたの
で、その経験をいかして皆様に喜
んで頂ける食事を提供できるよう
に頑張りたいと思います。

初めまして、斎藤花鈴と申します。
以前はイタリアンレストランに勤
めていました。介護職は初めてで
戸惑うことばかりですが、利用者
様に「美味しい」と喜んでもらえ
るよう頑張っていきたいと思いま
す。よろしくお願い致します。

総料理長 松本信敬

調理師 金子眞由美

調理師 斎藤花鈴

調理スタッフ紹介



シンシアホーム宮杜 施設紹介

新たな施設が加わりました！

に

この度、ウイステリア株式会社では埼玉県秩父
市の介護付老人ホーム「シンシアホーム宮杜」
を運営することとなりました。

介護付老人ホーム

シンシアホーム宮杜では、ご家族様にも気軽に訪れていただける「日常」を提供します。

私たちは、単なる生活介助を提供する施設だとは考えていません。

あくまでも「その人らしい」「暮らしを継続」していただくための支援をおこないます。

秩父に根差し、文化と環境を守ってきてくださった先輩に敬意を払います。

そして、ご本人の生活習慣や趣味嗜好を尊重させていただく環境をご提供します。

最大限ご家族様にも気軽に訪れていただける「日常」をご用意します。

住所：埼玉県秩父市番場町6-4

TEL：0494-26-7373 / FAX：0494-25-2822

居室：30室

居室設備：介護ベッド、ナースコール、

テレビアンテナジャック、洗面所

広さ：13.22～13.62㎡

居室 多目的ホール トイレ

浴室 施設屋上からの眺め 施設横を通る秩父鉄道のSL


	スライド 1
	スライド 2

